
ВЕСТНИК
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 40

7 октября 2016г.

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 29.09.2016 г. № 1320

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДО 2018 ГОДА»

В соответствии c решением Думы городского округа «Город Лесной» от 16.12.2015 № 415 «О бюджете городско-
го округа «Город Лесной» на 2016 год» (с изм. от 03.02.2016 № 427, от 30.03.2016 № 438, от 27.04.2016 № 456, от 
08.06.2016 № 463, от 14.09.2016 № 482), постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского 
округа «Город Лесной» (с изменениями от 26.02.2015 № 317, от 16.07.2015 № 1407), руководствуясь Уставом город-
ского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения городского окру-
га «Город Лесной» до 2018 года», утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
24.09.2014 № 1844 с изменениями от 24.03.2015 № 533, от 16.06.2015 № 1223, от 16.07.2015 № 1419, от 07.08.2015 № 1536, от 
22.10.2015 № 1993, от 31.12.2015 № 2382, от 04.03.2016 № 325, от 14.07.2016 № 989 (далее – Программа):

1.1. Изложить графу «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» паспорта 
муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» до 2018 года» в сле-
дующей редакции: 

«ВСЕГО – 903 672,4 тыс. руб., в том числе: 2015 год – 225 157,5 тыс. руб., 2016 год – 229 489,2 тыс. руб., 2017 год – 224 498,1 
тыс. руб., 2018 год – 224 527,6 тыс. руб., из них: местный бюджет: 143 303,0 тыс. руб., в том числе: 2015 год – 38 569,9 тыс. 
руб., 2016 год – 33 865,2  тыс. руб.,  2017  год  –  35 432,9 тыс. руб., 2018 год – 35 435,0 тыс. руб.; областной бюджет: 526 961,8 
тыс. руб., в том числе: 2015 год – 136 170,0 тыс. руб., 2016 год – 135 156,0 тыс. руб., 2017 год – 127 814,0 тыс. руб., 2018 год – 
127 821,8 тыс. руб.; федеральный бюджет: 175 469,6 тыс. руб., в том числе: 2015 год – 36 927,0 тыс. руб., 2016 год – 45 277,0 
тыс. руб., 2017 год – 46 632,8 тыс. руб., 2018 год – 46 632,8 тыс. руб.; внебюджетные источники: 57 938,0 тыс. руб., в том 
числе: 2015 год – 13 490,6 тыс. руб., 2016 год – 15 191,0 тыс. руб., 2017 год – 14 618,4 тыс. руб., 2018 год – 14 638,0 тыс. руб.».

№ стро-
ки Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех 
источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Исполнители Номер стро-

ки целевых 
показателей, 
на достиже-
ние которых 
направлены 
мероприятия

Всего 2015 2016 2017 2018
1 Всего по программе: 903 672,4 225 157,5 229 489,2 224 498,1 224 527,6

 
2 местный бюджет 143 303,0 38 569,9 33 865,2 35 432,9 35 435,0
3 областной бюджет 526 961,8 136 170,0 135 156,0 127 814,0 127 821,8
4 федеральный бюджет 175 469,6 36 927,0 45 277,0 46 632,8 46 632,8
5 внебюджетные источники 57 938,0 13 490,6 15 191,0 14 618,4 14 638,0
6 Подпрограмма 1 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций городского округа «Город Лесной» до 2018 года»  
7 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ 138 018,3 35 525,7 33 120,2 34 686,2 34 686,2   
8 местный бюджет 138 018,3 35 525,7 33 120,2 34 686,2 34 686,2   
9 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

10 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
11 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
12 1. Капитальные вложения        
13 Всего по направлению «Капитальные вложения» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
14 2. Научно – исследовательские и опытно – конструкторские работы        
15 Всего по направлению «Научно – исследовательские и опытно – конструкторские работы» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
16 3. Прочие нужды        
17 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 137 988,3 35 525,7 33 120,2 34 686,2 34 686,2   
18 местный бюджет 137 988,3 35 525,7 33 120,2 34 686,2 34 686,2   
19 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
20 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
21 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

22
Мероприятие 1. Финансирование мероприятий муниципального бюджетного учреждения санаторий-профилакторий «Сол-
нышко» по круглогодичному оздоровлению жителей городского округа «Город Лесной», в том числе взрослых (пенсионеров, 

инвалидов, ветеранов, работников бюджетной сферы) и детей в возрасте от 4 до 15 лет включительно, всего, из них:
      112 946,4           28 418,9            27290,2         28 583,4        28 583,4   

МБУ «Санаторий-про-
филакторий «Сол-

нышко»
4

23 местный бюджет*       112 946,4           28 418,9            27 290,2         28 583,4        28 583,4     

24 Мероприятие 2. Оказание поддержки городским общественным организациям и объединениям, некоммерческим органи-
зациям социально направленности,  всего, из них:         12 471,0             3 247,0               2 730,0           2 925,0          2 925,0   АНО ЦПСПН г.Лесного 6

25 местный  бюджет         12 471,0             3 247,0               2 730,0           2 925,0          2 925,0     

26
Мероприятие 3. Предоставление  социально ориентированными некоммерческими организациями социальных услуг в 
области социальной поддержки и защиты граждан, консультативных, информационных, правовых  услуг, в сфере предо-

ставления жилищно-коммунальных услуг, всего, из них:    
        13 467,9             3 859,8               3 100,0           3 177,8          3 177,8   АНО ЦПСПН г.Лесного 8, 9

27 местный бюджет         13 467,9             3 859,8               3 100,0           3 177,8          3 177,8     
28 Подпрограмма 2 «Создание условий для исполнения публичных нормативных обязательств городского округа «Город Лесной» до 2018 года»
29 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ 765 654,1 189 631,8 196 369,0 189 811,9 189 841,4   
30 местный бюджет 5 284,7 3 044,2 745,0 746,7 748,8   
31 областной бюджет 526 961,8 136 170,0 135 156,0 127 814,0 127 821,8   
32 федеральный бюджет 175 469,6 36 927,0 45 277,0 46 632,8 46 632,8   
33 внебюджетные источники 57 938,0 13 490,6 15 191,0 14 618,4 14 638,0   
34 1. Капитальные вложения        
35 Всего по направлению «Капитальные вложения» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
36 2. Научно – исследовательские и опытно – конструкторские работы        
37 Всего по направлению «Научно – исследовательские и опытно – конструкторские работы» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
38 3. Прочие нужды        
39 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 765 654,1 189 631,8 196 369,0 189 811,9 189 841,4 МБУ «РКЦ»  
40 местный бюджет 5 284,7 3 044,2 745,0 746,7 748,8 МБУ «РКЦ»  
41 областной бюджет 526 961,8 136 170,0 135 156,0 127 814,0 127 821,8 МБУ «РКЦ»  
42 федеральный бюджет 175 469,6 36 927,0 45 277,0 46 632,8 46 632,8 МБУ «РКЦ»  
43 внебюджетные источники 57 345,2 13 490,6 15 191,0 14 618,4 14 638,0 МБУ «РКЦ»  
44 Раздел 1. Публичные нормативные обязательства, всего, в том числе: 702 431,4 173 097,0 180 433,0 174 446,8 174 454,6   
45 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «РКЦ»  
46 областной бюджет (компенсации) 458 556,8 115 669,0 120 585,0 111 147,5 111 155,3 МБУ «РКЦ»  
47 областной бюджет (субсидии) 68 405,0 20 501,0 14 571,0 16 666,5 16 666,5 МБУ «РКЦ»  
48 федеральный бюджет 175 469,6 36 927,0 45 277,0 46 632,8 46 632,8 МБУ «РКЦ»  
49 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «РКЦ»  

50 Мероприятие 4. Компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граж-
дан, всего, из них: 605 955,0 145 903,8 158 716,2 150 667,5 150 667,5 МБУ «РКЦ»  

51 областной бюджет 431 604,3 109 292,7 113 734,2 104 288,7 104 288,7 МБУ «РКЦ» 17
52 федеральный бюджет 174 350,7 36 611,1 44 982,0 46 378,8 46 378,8 МБУ «РКЦ» 15

53 Мероприятие 5. Финансирование субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан, 
всего, из них: 59 245,6 17 505,7 12 698,7 14 520,6 14 520,6 МБУ «РКЦ»  

54 областной  бюджет 59 245,6 17 505,7 12 698,7 14 520,6 14 520,6 МБУ «РКЦ» 13

55
Мероприятие 6.Создание условий для исполнения публичных нормативных обязательств (обеспечение деятельности  

МБУ «РКЦ» по исполнению функций начисления и выплат субсидий  на оплату жилищно-коммунальных услуг и компенса-
ции расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан) , всего, из них:

37 230,8 9 687,5 9 018,1 9 258,7 9 266,5 МБУ «РКЦ»  

56 областной бюджет (компенсации) 26 952,5 6 376,3 6 850,8 6 858,8 6 866,6 МБУ «РКЦ» 17
57 областной бюджет (субсидии) 9 159,4 2 995,3 1 872,3 2 145,9 2 145,9 МБУ «РКЦ» 13
58 федеральный бюджет 1 118,9 315,9 295,0 254,0 254,0 МБУ «РКЦ» 15
59 Раздел 2. Оказание услуг (выполнение работ), создание условий для удовлетворения общественных нужд, всего, из них: 63 222,7 16 534,8 15 936,0 15 365,1 15 386,8 МБУ «РКЦ»  
60 местный бюджет* 5 284,7 3 044,2 745,0 746,7 748,8 МБУ «РКЦ»  
61 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «РКЦ»  
62 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «РКЦ»  
63 внебюджетные источники 57 938,0 13 490,6 15 191,0 14 618,4 14 638,0 МБУ «РКЦ»  

64 Мероприятие 7. Оказание услуг (выполнение работ), создание условий для удовлетворения общественных нужд (обе-
спечение деятельности МБУ «РКЦ»), всего, из них: 60 982,2 16 534,8 15 191,0 14 618,4 14 638,0 МБУ «РКЦ»  

65 местный бюджет 3 044,2 3 044,2 0,0 0,0 0,0 МБУ «РКЦ» 20
66 внебюджетные источники 57 938,0 13 490,6 15 191,0 14 618,4 14 638,0 МБУ «РКЦ» 35,37
67 Мероприятие 8. Выполнение работы - организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения, всего, из них:* 222,9 0,0 74,2 74,3 74,4 МБУ «РКЦ» 32
68 местный бюджет 222,9 0,0 74,2 74,3 74,4 МБУ «РКЦ»  

69

Мероприятие 9. Прием заявлений, выдача справок и иных документов, а также оказание других услуг в области жилищ-
но-коммунального хозяйства: прием и выдача документов для регистрации граждан Российской Федерации по месту 

пребывания и по месту жительства в муниципальном жилом фонде, сбор и передача документов для снятия граждан с 
регистрационного учета по месту жительства в муниципальном жилом фонде; предоставление информации (документов) 
жилищного учета: выдача справок о регистрации гражданам (жителям), проживающим в муниципальном жилом фонде на 
территории городского округа «Город Лесной»; выписок из домовых книг собственникам (жителям) жилых домов, находя-
щихся на праве собственности и расположенных на территории городского округа «Город Лесной»; учет личных подсоб-

ных хозяйств и орагинзация работы с обращениями жителей присоединенных территорий, всего, из них:*

2 017,6 0,0 670,8 672,4 674,4 МБУ «РКЦ» 21,24,25,27,29

70 местный бюджет 2 017,6 0,0 670,8 672,4 674,4 МБУ «РКЦ»  
         
 * мероприятия приняты с 2016 года        

Приложение № 2 к муниципальной программе «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» до 2018 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДО 2018 ГОДА»

1.2. Изложить графу «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» паспорта 
подпрограммы 1 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций городского округа «Город Лес-
ной» муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» до 2018 года» в 
следующей редакции: 

«ВСЕГО – 138 018,3 тыс. руб., в том числе: 2015 год – 35 525,7 тыс. руб., 2016 год – 33 120,2 тыс. руб., 2017 год – 34 686,2 
тыс. руб., 2018 год – 34 686,2 тыс. руб., из них: местный бюджет: 138 018,3 тыс. руб., в том числе: 2015 год – 35 525,7 тыс. 
руб., 2016 год – 33 120,2 тыс. руб., 2017 год – 34 686,2 тыс. руб., 2018 год – 34 686,2 тыс. руб.; областной бюджет: 0,0 тыс. руб., 
в том числе: 2015 год –0,0 тыс. руб., 2016 год – 0,0 тыс. руб., 2017 год – 0,0 тыс. руб., 2018 год – 0,0 тыс. руб.; федеральный 
бюджет: 0,0 тыс. руб., в том числе: 2015 год – 0,0 тыс. руб., 2016 год – 0,0 тыс. руб., 2017 год – 0,0 тыс. руб., 2018 год – 0,0 тыс. 
руб.; внебюджетные источники: 0,0 тыс. руб., в том числе: 2015 год – 0,0 тыс. руб., 2016 год – 0,0 тыс. руб., 2017 год – 0,0  тыс. 
руб., 2018 год – 0,0 тыс. руб.».

1.3. Изложить графу «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» паспорта под-
программы 2 «Создание условий для исполнения публичных обязательств городского округа «Город Лесной» муниципаль-
ной программы «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» до 2018 года» в следующей редакции: 

«ВСЕГО – 765 654,1 тыс. руб., в том числе: 2015 год – 189 631,8 тыс. руб., 2016 год – 196 369,0 тыс. руб., 2017 год – 189 811,9 
тыс. руб., 2018 год – 189 841,4 тыс. руб., из них: местный бюджет: 5 284,7 тыс. руб., в том числе: 2015 год – 3 044,2 тыс. руб., 
2016 год – 745,0  тыс. руб.,  2017  год  –  746,7 тыс. руб., 2018 год – 748,8 тыс. руб.; областной бюджет: 526 961,8 тыс. руб., в 
том числе: 2015 год – 136 170,0 тыс. руб., 2016 год – 135 156,0 тыс. руб., 2017 год – 127 814,0 тыс. руб., 2018 год – 127 821,8 
тыс. руб.; федеральный бюджет: 175 469,6 тыс. руб., в том числе: 2015 год – 36 927,0 тыс. руб., 2016 год – 45 277,0 тыс. руб., 
2017 год – 46 632,8 тыс. руб., 2018 год – 46 632,8 тыс. руб.; внебюджетные источники: 57 938,0 тыс. руб., в том числе: 2015 
год – 13 490,6 тыс. руб., 2016 год – 15 191,0 тыс. руб., 2017 год – 14 618,4 тыс. руб., 2018 год – 14 638,0 тыс. руб.».

1.4. Изложить приложение № 2 к Программе в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и разместить на 

официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной».
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город Лес-

ной» по вопросам образования, культуры и спорта С.А. Ряскова. 
Ю.В.ИВАНОВ,

первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной».



№ 407 октября 2016г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2

(Продолжение на стр. 3).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 03.10.2016 г. № 1328

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УСТАНОВЛЕНИЯ,  
ИЗМЕНЕНИЯ И ОТМЕНЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ  

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА  
АВТОМОБИЛЬНЫМ  ТРАНСПОРТОМ НА ТЕРРИТОРИИ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевоз-
ок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 21 декабря 2015 года № 160-ОЗ «Об 
организации транспортного обслуживания населения на территории Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажи-

ров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа «Город Лесной» (прилагается).
2. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и разместить на 

официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.  

Ю.В.ИВАНОВ,
первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение  к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 03.10.2016 № 1328

ПОРЯДОК УСТАНОВЛЕНИЯ, ИЗМЕНЕНИЯ И ОТМЕНЫ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК 

ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ 
ТРАНСПОРТОМ НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Порядок установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и ба-

гажа автомобильным транспортом на территории городского округа «Город Лесной» (далее - Порядок) разработан в со-
ответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), По-
ложением об организации транспортного обслуживания населения на территории городского округа «Город Лесной», 
утвержденным постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 03.06.2016 № 772.

1.2. Порядок разработан в целях обеспечения безопасности перевозок пассажиров, повышения культуры и качества 
их обслуживания, оптимизации действующей маршрутной сети для максимального удовлетворения потребностей на-
селения в транспортных услугах.  Порядок предназначен для упорядочения процедуры установления новых, изменения 
или отмены существующих муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории городского округа «Город 
Лесной» (далее - муниципальный маршрут), установления единых подходов и сроков выполнения работ, связанных с их 
установлением, изменением и отменой.

1.3. Установление, изменение и отмена муниципального маршрута осуществляется по инициативе администрации го-
родского округа «Город Лесной» (далее – Администрация), по предложению Думы городского округа «Город Лесной», 
общественных организаций, а также юридических лиц, индивидуальных предпринимателей или уполномоченного участ-
ника договора простого товарищества, имеющих намерение осуществлять регулярные перевозки пассажиров и багажа 
или осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом (далее – перевозчики).

1.4. Решение об установлении, изменении или отмене муниципальных маршрутов принимает Администрация.
1.5. В решении об установлении или изменении муниципальных маршрутов указываются:
1) порядковый номер маршрута;
2) наименование маршрута регулярных перевозок;
3) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок;
4) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между оста-

новочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;
5) протяженность маршрута регулярных перевозок;
6) порядок посадки и высадки пассажиров;
7) вид регулярных перевозок;
8) виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту ре-

гулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса;
9) экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регуляр-

ных перевозок;
10) планируемое расписание в случае его установления или изменения.

2. МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ВОПРОСАМ ОРГАНИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ
2.1. Для рассмотрения вопросов о целесообразности установления новых муниципальных маршрутов, выработки экс-

пертных заключений по изменению или отмене действующих маршрутов создается Межведомственная комиссия по вопро-
сам организации муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа «Город Лесной» (далее - комиссия).

2.2. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и чле-
ны комиссии. На заседания комиссии могут приглашаться представители органов местного самоуправления городского 
округа «Город Лесной», ОГИБДД ОМВД России по городскому округу «г. Лесной», владельцыавтомобильных дорог.

2.3. Персональный состав комиссии утверждается постановлением Администрации.
2.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии. Решение 

принимается простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председательствующего считается решающим.

3. УСТАНОВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ
3.1. Органы местного самоуправления, общественные организации, юридические и физические лица, инициирующие установ-

ление муниципального маршрута, представляют в Администрацию обращение об установлении муниципального маршрута.
3.2. В целях подготовки решения комиссии о целесообразности и возможности установления муниципального маршрута Адми-

нистрация организует обследование маршрута. По результатам обследования Администрация составляет и передает на рассмо-
трение комиссии акт обследования дорожных условий и заключение о прогнозируемом пассажиропотоке на маршруте. 

3.3. После рассмотрения представленных документов комиссия направляет свои рекомендации по установлению му-
ниципального маршрута в Администрацию.

3.4. Решение об установлении или отказе в установлении муниципального маршрута принимается Администрацией в 
течение месяца после получения рекомендаций от комиссии.

3.5. Администрация отказывает в установлении муниципального маршрута в случае, если предлагаемый маршрут не соответ-
ствует основным требованиям организации муниципальных маршрутов, установленным федеральным, региональным законо-
дательством, настоящим Порядком, а также в случае отсутствия востребованного пассажиропотока на предлагаемом маршруте.

3.6. Сведения об установленном муниципальном маршруте, предусмотренные Федеральным законом, подлежат вклю-
чению в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа «Город Лесной» (далее – реестр).

4. ИЗМЕНЕНИЕ И ОТМЕНА МУНИЦИПАЛЬНОГО МАРШРУТА
4.1. Основанием для изменения или отмены муниципального маршрута является:
ввод в действие новых или закрытие старых объектов, окончание реконструкции существующих объектов инфраструк-

туры пассажирского транспорта, закрытие (открытие) движения пассажирского транспорта на отдельных участках улич-
но-дорожной сети на постоянной основе;

выявление нарушений требований к техническому состоянию объектов транспортной инфраструктуры;
установление новых маршрутов и изменение пассажиропотока.
4.2. В случае принятия решения об изменении муниципального маршрута Администрация уведомляет об указанном 

решении юридическое лицо, индивидуального предпринимателя, уполномоченного участника договора простого това-
рищества, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по данному марш-
руту, не позднее десяти дней до дня изменения муниципального маршрута.

4.3. В случае принятия решения об отмене муниципального маршрута Администрация уведомляет об указанном реше-
нии юридическое лицо, индивидуального предпринимателя, уполномоченного участника договора простого товарище-
ства, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по данному маршруту, 
не позднее ста восьмидесяти дней до дня отмены муниципального маршрута.

4.4. Изменение, отмена муниципального маршрута осуществляется в том же порядке, что и его установление.
4.5. Администрация отказывает в изменении муниципального маршрута в случае, если изменение маршрута не соот-

ветствует основным требованиям организации муниципальных маршрутов, установленным федеральным, региональ-
ным законодательством, настоящим Порядком, и (или) если изменение существенно ухудшает условия перевозки пасса-
жиров, следующих по существующему маршруту.

4.6. Администрация отказывает в отмене муниципального маршрута при наличии устойчивого пассажиропотока, а так-
же с учетом социальной значимости маршрута.

4.7. Муниципальный маршрут считается отмененным со дня исключения сведений о данном маршруте из реестра.
4.8. Муниципальный маршрут считается измененным со дня изменения сведений в реестре.

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 03.10.2016 г. № 1331

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА УСЛОВНО 
РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА  

Рассмотрев представленные протокол и заключение комиссии по подготовке и проведению публичных слу-
шаний, проведенных 27 сентября 2016 года в соответствии с постановлением главы городского округа «Город 
лесной» от 14.09.2016 № 74 «О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения  на 
условно разрешенный вид использования земельного участка», руководствуясь статьей 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, статьей 19 Устава городского округа «Город 
Лесной», Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Лесной», утвержденным 
постановлением Думы МО от 24.09.2005 № 147, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования –  «отдельно-стоящие объекты торговли, 
общественного питания, бытового обслуживания без ограничения площади»  в зоне П-2 (зона коммунально-складских 
объектов) земельного участка  с кадастровым номером 66:54:0105002:30.

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская область, городской округ «Город Лесной», 
г. Лесной, Технический проезд, д. 22. 

 2. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и разместить на 
официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».

 

Ю.В.ИВАНОВ,
первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 05.10.2016 г. № 1336

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ  

«РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ В ГОРОДСКОМ 
ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДО 2018 ГОДА»

В соответствии с постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об 
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа «Город Лес-
ной» (с изменениями от 26.02.2015 № 317, от 16.07.2015 № 1407), постановлением администрации городского 
округа «Город Лесной» от 05.09.2016 № 1208 «О перемещении бюджетных ассигнований в 2016 году», руковод-
ствуясь Уставом городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести следующие изменения в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 23.10.2014 № 2079 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» до 
2018 года» (с изменениями от 20.03.2015 № 521, от 25.03.2015 № 560, от 02.04.2015 № 643, от 30.04.2015 № 902, от 05.06.2015   
№ 1185, от 21.07.2015 № 1439, от 31.08.2015 № 1711, от 14.09.2015 № 1806, от 10.11.2015 № 2077, от 26.11.2015          № 2157, 
от 31.12.2015 № 2388, от 12.04.2016 № 523, от 02.06.2016 № 769, от 12.07.2016 № 976, от 11.08.2016 № 1095) (далее - Про-
грамма):

Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» паспорта Программы изложить в 
новой редакции (приложение № 1).

Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие системы образования в 
городском округе «Город Лесной» до 2018 года» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и разместить на 
официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в сети Интернет.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город Лес-
ной» по вопросам образования, культуры и спорта С.А. Ряскова.

Ю.В.ИВАНОВ,
первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной»  от  05.10.2016 № 1336

Объемы финансирования муници-
пальной    

программы по годам реализации,     
тыс. рублей                        

ВСЕГО 4 450 211,9,
 в том числе: 

2015 год – 1 145 932,5;
2016 год – 1 117 978,5;
2017 год – 1 094 823,2;
2018 год – 1 091 477,7;

из них: 
местный бюджет: 1 563 024,1,   

в том числе: 
2015 год – 520 337,0;
2016 год – 349 099,5;
2017 год – 350 508,9;
2018 год – 343 078,7;

областной бюджет: 2 420 374,3,
в том числе: 

2015 год – 508 285,9;
2016 год – 636 847,8;
2017 год – 637 620,3;
2018 год – 637 620,3;

областной бюджет, в том числе: 
средства межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов, на 
территориях которых расположены организации, осуществляющие дея-

тельность в сфере использования атомной энергии, на социально-эконо-
мическое и инфраструктурное развитие: 10 673,8,

в том числе:
2015 год – 0;

2016 год – 10 673,8;
2017 год – 0;
2018 год – 0;

внебюджетные источники: 466 813,5;
в том числе: 

2015 год – 117 309,6;
2016 год – 132 031,2;
2017 год – 106 694,0;
2018 год -  110 778,7



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 40 7 октября 2016г. 3
(Продолжение. Начало на стр. 2).

(Окончание на стр. 4).

№ стро-
ки Наименование мероприятия/    Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ре-
сурсного обеспечения, тыс. рублей

Исполнители

Номер строки целе-
вых показателей, на 
достижение которых 
направлены меро-

приятия
всего 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 4 450 211,9 1 145 932,5 1 117 978,5 1 094 823,2 1 091 477,7   
2 местный бюджет 1 563 024,1 520 337,0 349 099,5 350 508,9 343 078,7   
3 областной бюджет 2 420 374,3 508 285,9 636 847,8 637 620,3 637 620,3   
4 в том числе:        

5
средства межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов, на территориях которых располо-
жены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, на соци-

ально-экономическое и инфраструктурное развитие
10 673,8 0,0 10 673,8 0,0 0,0   

6 внебюджетные источники 466 813,5 117 309,6 132 031,2 106 694,0 110 778,7   
7 Капитальные вложения 0,0 0 0 0 0   
8 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
9 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

10 внебюджетные источники 0,0 0 0 0 0   
11 Прочие нужды 4 450 211,9 1 145 932,5 1 117 978,5 1 094 823,2 1 091 477,7   
12 местный бюджет 1 563 024,1 520 337,0 349 099,5 350 508,9 343 078,7   
13 областной бюджет 2 420 374,3 508 285,9 636 847,8 637 620,3 637 620,3   
14 в том числе:        

15
средства межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов, на территориях которых располо-
жены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, на соци-

ально-экономическое и инфраструктурное развитие
10 673,8 0,0 10 673,8 0,0 0,0   

16 внебюджетные источники 466 813,5 117 309,6 132 031,2 106 694,0 110 778,7   
17 ПОДПРОГРАММА 1. «Развитие системы дошкольного образования в городском округе «Город Лесной»
18 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ: 2 115 918,8 520 026,5 533 939,3 527 205,4 534 747,6   

 Учреждения 
дошкольного 
образования, 
находящиеся 

в ведении МКУ 
«Управление 
образования»

 
19 местный бюджет 635 761,8 229 185,7 134 827,9 135 473,6 136 274,6  
20 областной бюджет 1 167 213,9 216 976,1 308 263,8 320 987,0 320 987,0  

21 внебюджетные источники 312 943,1 73 864,7 90 847,6 70 744,8 77 486,0  

22 3. Прочие нужды
23 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 2 115 918,8 520 026,5 533 939,3 527 205,4 534 747,6   
24 местный бюджет 635 761,8 229 185,7 134 827,9 135 473,6 136 274,6   
25 областной бюджет 1 167 213,9 216 976,1 308 263,8 320 987,0 320 987,0   
26 внебюджетные источники 312 943,1 73 864,7 90 847,6 70 744,8 77 486,0   

27 Мероприятие 1.   Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основ-
ным образовательным программам дошкольного образования, всего, из них: 1 166 237,8 216 000,0 308 263,8 320 987,0 320 987,0  4,5

28 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
29 областной бюджет 1 166 237,8 216 000,0 308 263,8 320 987,0 320 987,0   
30 внебюджетные источники 0,0    0,0   

31 Мероприятие 2.   Осуществление присмотра и ухода за детьми, осваивающими программы дошколь-
ного образования, всего, из них: 911 679,3 288 773,7 218 790,0 198 687,2 205 428,4  4,5

32 местный бюджет 598 736,2 214 909,0 127 942,4 127 942,4 127 942,4   
33 внебюджетные источники 312 943,1 73 864,7 90 847,6 70 744,8 77 486,0   

34 Мероприятие 3.   Совершенствование системы обеспечения безопасности в образовательных учреж-
дениях городского округа «Город Лесной», всего, из них: 6 260,4 2 639,3 234,1 1 862,7 1 524,3  4

35 местный бюджет 6 260,4 2 639,3 234,1 1 862,7 1 524,3   

36 Мероприятие 4.    Обеспечение первичных мер пожарной безопасности объектов учреждений, всего, 
из них: 342,8 342,8 0,0 0,0 0,0  4

37 местный бюджет 342,8 342,8 0,0 0,0 0,0   
38 Мероприятие 5.   Развитие материально-технической базы, всего, из них: 31 398,5 12 270,7 6 651,4 5 668,5 6 807,9  6
39 местный бюджет 30 422,4 11 294,6 6 651,4 5 668,5 6 807,9   
40 областной бюджет 976,1 976,1 0,0 0,0 0,0   
41 в том числе:        

42
Мероприятие 5.1. Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безо-

пасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципаль-
ные образовательные организации

2 271,44694 2 271,44694 0,0 0,0 0,0  6

43 местный бюджет 1 295,34694 1 295,34694 0,0 0,0 0,0   
44 областной бюджет 976,10000 976,10000 0,0 0,0 0,0   
45 ПОДПРОГРАММА 2. «Развитие системы общего образования в городском округе «Город Лесной»
46 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ: 1 735 561,7 446 105,05 436 452,7 429 699,4 423 304,5 Учреждения 

общего об-
разования, 

находящиеся 
в ведении МКУ 
«Управление 
образования»

 
47 местный бюджет 390 619,3 127 753,60 89 478,0 88 560,1 84 827,6  
48 областной бюджет 1 201 848,9 277 654,95 308 915,9 307 639,0 307 639,0  

49 внебюджетные источники 143 093,5 40 696,50 38 058,8 33 500,3 30 837,9  

50 3. Прочие нужды
51 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 1 735 561,7 446 105,05 436 452,7 429 699,4 423 304,5   
52 местный бюджет 390 619,3 127 753,60 89 478,0 88 560,1 84 827,6   
53 областной бюджет 1 201 848,9 277 654,95 308 915,9 307 639,0 307 639,0   
54 внебюджетные источники 143 093,5 40 696,50 38 058,8 33 500,3 30 837,9   

55 Мероприятие 6.    Реализация общеобразовательных программ начального общего образования, ос-
новного общего образования, среднего общего образования, всего, из них: 1 707 952,9 435 315,20 428 990,3 423 154,9 420 492,5  

10, 11 (12, 13, 14), 
15, 16, 17, 18, 20, 

22, 24, 26
56 местный бюджет 371 044,5 124 997,70 82 015,6 82 015,6 82 015,6   
57 областной бюджет 1 193 814,9 269 621,00 308 915,9 307 639,0 307 639,0   
58 внебюджетные источники 143 093,5 40 696,50 38 058,8 33 500,3 30 837,9   

59 Мероприятие 7.   Развитие материально-технической базы системы общего образования детей, всего, 
из них: 27 367,7 10 548,75 7 462,4 6 544,5 2 812,0  16

60 местный бюджет 19 333,7 2 514,80 7 462,4 6 544,5 2 812,0   
61 областной бюджет 8 034,0 8 033,95 0,0 0,0 0,0   
62 в том числе:        

63 Мероприятие 7.1. Обеспечение условий реализации муниципальными образовательными организаци-
ями образовательных программ естественно-научного цикла и профориентационной работы 1 446,3 1 446,25 0,0 0,0 0,0  29

64 местный бюджет 75,0 75,00 0,0 0,0 0,0   
65 областной бюджет 1 371,3 1 371,25 0,0 0,0 0,0   

66 Мероприятие 8. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности объектов учреждений, всего, из 
них: 241,1 241,10 0,0 0,0 0,0  16

67 местный бюджет 241,1 241,10 0,0 0,0 0,0   
68 Мероприятие 9.   Организация питания обучающихся, всего, из них: 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0   
69 местный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0   
70 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0   
71 ПОДПРОГРАММА 3. «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в городском округе «Город Лесной»
72 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В ТОМ ЧИСЛЕ: 324 662,4 109 845,85 80 583,20 66 778,00 67 455,30 Учреждения 

дополнительно-
го образования, 

находящиеся 
в ведении МКУ 
«Управление 

образования», 
МБУ «СП «Сол-

нышко» 

 
73 местный бюджет 264 762,7 94 002,90 58 339,9 55 871,3 56 548,6  
74 областной бюджет 51 311,6 13 654,85 19 668,1 8 994,3 8 994,3  
75 в том числе:       

76
средства межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов, на территориях которых располо-
жены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, на соци-

ально-экономическое и инфраструктурное развитие
10 673,8 0,00 10 673,80 0,00 0,00  

77 внебюджетные источники 8 588,1 2 188,10 2 575,2 1 912,4 1 912,4  
78 3. Прочие нужды
79 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 324 662,4 109 845,85 80 583,20 66 778,00 67 455,30   
80 местный бюджет 264 762,7 94 002,90 58 339,9 55 871,3 56 548,6   
81 областной бюджет 51 311,6 13 654,85 19 668,1 8 994,3 8 994,3   
82 в том числе:        
83 средства межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 10 673,8 0,00 10 673,80 0,00 0,00   
84 внебюджетные источники 8 588,1 2 188,10 2 575,2 1 912,4 1 912,4   
85 Мероприятие 10.  Реализация программ дополнительного образования для детей , всего, из них: 158 912,7 39 870,50 40 122,6 39 459,8 39 459,8  33, 34
86 местный бюджет 150 324,6 37 682,40 37 547,4 37 547,4 37 547,4   
87 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0   

Приложение № 2 к постановлению администрации  городского округа «Город Лесной» от 05.10.2016 № 1336   

Приложение № 2 к постановлению администрации  городского округа «Город Лесной» от 11.08.2016 № 1095

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДО 2018 ГОДА»



№ 407 октября 2016г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4
(Окончание. Начало на стр. 2).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  Свердловской 
области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное унитарное производственно-творческое предприятие  
по телевидению и радиовещанию «Трансинформ» городского округа «Город Лесной». Адрес:  
г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1, тел. (факс): (34342) 2-67-88. 
E-mail: ti@tvlesnoy.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 1 п.л. 

Заказ № 1933.
Тираж 150 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

88 внебюджетные источники 8 588,1 2 188,10 2 575,2 1 912,4 1 912,4   
89 Мероприятие 11.    Организация и обеспечение оздоровления и отдыха детей, всего, из них: 111 727,9 29 773,30 27 318,2 27 318,2 27 318,2  37, 38
90 местный бюджет 75 750,7 20 779,00 18 323,9 18 323,9 18 323,9   
91 областной бюджет 35 977,2 8 994,30 8 994,3 8 994,3 8 994,3   
92 Мероприятие 12.    Развитие материально-технической базы учреждений, всего, из них: 12 882,4 1 131,75 11 073,3 0,0 677,3  37, 39
93 местный бюджет 2 149,8 1 073,00 399,5 0,0 677,3   
94 областной бюджет 10 732,6 58,75 10 673,8 0,0 0,0   
95 в том числе:        

96
средства межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов, на территориях которых располо-
жены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, на соци-

ально-экономическое и инфраструктурное развитие
10 673,8 0,00 10 673,8 0,0 0,0   

97 внебюджетные источники 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0   
98 в том числе:        

99 Мероприятие 12.1. Обеспечение условий реализации муниципальными образовательными организа-
циями образовательных программ естественно-научного цикла и профориентационной работы 58,8 58,75 0,0 0,0 0,0  42

100 местный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0   
101 областной бюджет 58,8 58,75 0,0 0,0 0,0   

102 Мероприятие 13.    Совершенствование системы обеспечения безопасности в образовательных уч-
реждениях городского округа «Город Лесной», всего, из них: 41 139,4 39 070,30 2 069,1 0,0 0,0  37, 38, 39

103 местный бюджет 36 537,6 34 468,50 2 069,1 0,0 0,0   
104 областной бюджет 4 601,8 4 601,80 0,0 0,0 0,0   
105 в том числе:        

106
Мероприятие 13.1. Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безо-

пасности и санитарного законодательства зданий и сооружений муниципальных загородных оздорови-
тельных лагерей

9 203,6 9 203,60 0,0 0,0 0,0  39

107 местный бюджет 4 601,8 4 601,80 0,0 0,0 0,0   
108 областной бюджет 4 601,8 4 601,80 0,0 0,0 0,0   
109 ПОДПРОГРАММА 4. «Патриотическое воспитание граждан в городском округе «Город Лесной»
110 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В ТОМ ЧИСЛЕ: 2 840,7 1 036,0 1 256,0 548,7 0,0 Учреждения, 

находящиеся 
в ведении МКУ 
«Управление 
образования»

 

111 местный бюджет 2 840,7 1 036,0 1 256,0 548,7 0,0  

112 3. Прочие нужды
113 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 2 840,7 1 036,0 1 256,0 548,7 0,0   
114 местный бюджет 2 840,7 1 036,0 1 256,0 548,7 0,0   

115
Мероприятие 14.   Улучшение материально-технической базы для организаций, занимающихся патри-
отическим воспитанием и допризывной подготовкой молодежи по основам военной службы, всего, из 

них:
1 862,80 697,1 824,5 341,2 0,0  47

116 местный бюджет 1 862,80 697,1 824,5 341,2 0,0   

117 Мероприятие 15.   Оплата расходов, связанная с участием молодых граждан в военно-спортвных 
играх и оборонно-спортвных лагерях в Свердловской области, всего, из них: 248,9 94,2 89,7 65,0 0,0  48

118 местный бюджет 248,9 94,2 89,7 65,0 0,0   

119 Мероприятие 16.   Мероприятия военно-патриотической, гражданско-патриотической, духовно-нрав-
ственной направленности, всего, из них: 580,5 195,2 292,3 93,0 0,0  46

120 местный бюджет 580,5 195,2 292,3 93,0 0,0   
121 Мероприятие 17.   Повышения квалификации кадров, всего, из них: 148,5 49,5 49,5 49,5 0,0  47
122 местный бюджет 148,5 49,5 49,5 49,5 0,0   
123 ПОДПРОГРАММА 5. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной»
124 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, В ТОМ ЧИСЛЕ: 271 228,4 68 919,1 65 747,3 70 591,7 65 970,3   
125 местный бюджет 269 039,6 68 358,8 65 197,7 70 055,2 65 427,9   
126 внебюджетные источники 2 188,8 560,3 549,6 536,5 542,4   
127 3. Прочие нужды
128 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 271 228,4 68 919,1 65 747,3 70 591,7 65 970,3   
129 местный бюджет 269 039,6 68 358,8 65 197,7 70 055,2 65 427,9   
130 внебюджетные источники 2 188,8 560,3 549,6 536,5 542,4   

131

Мероприятие 18.  Проведение на территории городского округа «Город Лесной» структурным под-
разделением администрации городского округа «Город Лесной» образовательной политики, направ-
ленной на обеспечение прав граждан на получение общедоступного и качественного образования, 

обеспечение эффективного функционирования и развития образовательных учреждений городского 
округа «Город Лесной», всего, из них:

28 667,5 7 439,8 7 075,9 7 075,9 7 075,9
МКУ «Управле-
ние образова-

ния»
52

132 местный бюджет 28 667,5 7 439,8 7 075,9 7 075,9 7 075,9   

133 Мероприятие 19.   Развитие материально-технической базы МКУ «Управление образования», всего, 
из них: 7,0 7,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «Управле-
ние образова-

ния»
52

134 местный бюджет 7,0 7,0 0,0 0,0 0,0   

135

Мероприятие 20.    Ведение централизованного бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности, фи-
нансового, экономического, материально-технического, кадрового и правового обеспечения муници-

пальных казенных и бюджетных учреждений городского округа «Город Лесной», для которых главным 
распорядителем бюджетных средств является муниципальное учреждение «Управление образования 

городского округа «Город Лесной», всего, из них:

182 859,6 46 286,808 45 370,8 45 601,0 45 601,0 МКУ «ФХУ» 52

136 местный бюджет 182 859,6 46 286,808 45 370,8 45 601,0 45 601,0   

137 Мероприятие 21.  Создание материально-технических условий для обеспечения деятельности МКУ 
«ФХУ», всего, из них: 1 042,9 66,852 0,0 976,0 0,0 МКУ «ФХУ» 52

138 местный бюджет 1 042,9 66,852 0,0 976,0 0,0   

139 Мероприятие 22. Обновление парка автомобильной техники для нужд образовательных организаций, 
всего, из них: 3 599,1 691,340 0,0 2 907,8 0,0 МКУ «ФХУ» 52

140 местный бюджет 3 599,1 691,340 0,0 2 907,8 0,0   

141
Мероприятие 23.     Информационно-аналитическое и методическое обеспечение управления и ор-
ганизации сисемы дошкольного, общего и доплнительного образования детей, повышение квалифи-
кации кадров, осуществление мониторинга качества образования в образовательных учреждениях, 

создание единого информационного пространства, всего, из них: 
24 995,3 6 268,14 6 242,4 6 242,4 6 242,4 МКУ «ИМЦ» 55

142 местный бюджет 24 995,3 6 268,14 6 242,4 6 242,4 6 242,4   

143 Мероприятие 24.   Развитие материально-технической базы информационно-методического сопрово-
ждения развития сисемы образования - всего, из них: 262,4 262,36 0,0 0,0 0,0 МКУ «ИМЦ» 55

144 местный бюджет 262,4 262,36 0,0 0,0 0,0   

145 Мероприятие 25.   Обеспечение выплаты стипендий главы городского округа «Город Лесной» в обла-
сти образования, всего, из них: 495,6 106,8 129,6 129,6 129,6

Учреждения, 
находящиеся 

в ведении МКУ 
«Управление 
образования»

52

146 местный бюджет 495,6 106,8000 129,6 129,6 129,6   
147 Мероприятие 26.   Развитие системы поддержки талантливых детей, всего, из них: 1 220,8 610,4000 0,0 610,4 0,0 МКУ «ИМЦ» 55
148 местный бюджет 1 220,8 610,4000 0,0 610,4 0,0   
149 Мероприятие 27.  Развитие учительского потенциала, всего, из них: 266,2 133,1000 0,0 133,1 0,0 МКУ «ИМЦ» 55
150 местный бюджет 266,2 133,1000 0,0 133,1 0,0   

151
Мероприятие 28.  Обеспечение психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи детям, 

испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и соци-
альной адаптации, в том числе, детям с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам, 

всего, из них:
27 812,0 7 046,5000 6 928,6 6 915,5 6 921,4

МБУ «Центр 
психолого-пе-
дагогической, 
медицинской 
и социальной 

помощи»

58, 60, 61, 62

152 местный бюджет 25 623,2 6 486,2000 6 379,0 6 379,0 6 379,0   
153 внебюджетные источники 2 188,8 560,3000 549,6 536,5 542,4   

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной» (далее – КУИ) информирует 

о возможном (предстоящем) предоставлении в аренду земельных участков, в том числе:
№ п/п Адрес (местоположение) земельного участка Кадастровый номер Площадь, кв.м Вид разрешенного использования

1 г. Лесной, коллективный сад 42, участок 55 66:54:0104002:111 800 для садоводства
2 г. Лесной, коллективный сад 41, участок 48 66:54:0115001:47 800 для садоводства

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на земельные участки, в течение тридцати дней со дня размещения извещения вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка.

Заявление предоставляется лично по адресу: Свердловская область, г. Лесной, ул. Пушкина, д. 16, оф. 18 или направляется почтовым отправлением в адрес КУИ: 624200, Свердловская область, г. Лесной, ул. К.Маркса, д.8, телефон для справок 
(34342) 6-54-01.

Заявления, поступившие по истечении тридцати дней со дня опубликования извещения, рассмотрению не подлежат.

А.Г.Розумный,
председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной».


